
Smlouva o spolupráci 
Článek I 

Smluvní strany 

 
Mezi námi, o.p.s. (dále jen „Mezi námi“) 
Se sídlem: Nad Želivkou 903, 164 00 Praha 6 
Kancelář: XXXXXXXXX 
IČ: 02267217 
zastoupené: Ing. Kateřinou Jirglovou, ředitelkou 
e-mail: XXXXXXXXX, tel: XXXXXXXXX 
 
a 
 
Masarykova univerzita, Dobrovolnické centrum MUNI POMÁHÁ (dále jen „MUNI 
Pomáhá“) 
Se sídlem: Žerotínovo nám. 9, Brno, 60200 
IČ: 00216224 
zastoupené: Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka 
kontakt: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXX 
 
Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen 
„Smlouva“): 

 

Článek II 
Předmět a účel Smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava spolupráce mezi Mezi námi a MUNI Pomáhá, 

jejich úkolů a odpovědnosti, jakož i jejich vzájemných práv a povinností při realizaci 
programu „Přečti“ a dalších mezigeneračních programů v rámci Brna a 
Jihomoravského kraje.  

2. Program Přečti je realizován na základě metodiky stanovené Mezi námi a obsahuje 
následující činnosti: 

- vyhledávání seniorů dobrovolníků 
- vyhledávání mateřských/základních škol (dále jen „MŠ/ZŠ“) otevřených ke 

spolupráci 
- realizaci úvodních individuálních pohovorů se čtecími seniory 
- navázání vzájemné spolupráce (dle dohodnutých podmínek spolupráce – 

smlouva o dobrovolnictví, trestní bezúhonnost a zdravotní způsobilost)  
- zaškolení čtecích seniorů 
- nastavení aktivit čtecích seniorů s cílovou MŠ/ZŠ 
- průběžnou podporu čtecích seniorů 
- průběžné získávání zpětných vazeb zástupců spolupracujících MŠ/ZŠ 
- klubová setkávání čtecích seniorů 
- propagaci mezigeneračních aktivit 
- PR programu „Přečti“ – vždy komunikováno jako projekt spolupracujících 

organizací, pod značkou Mezi námi a MUNI Pomáhá 
- evidenci, fotodokumentaci 



3. Mezi námi a MUNI Pomáhá se zavazují postupovat při realizaci programu „Přečti“ 
v Brně a Jihomoravském kraji dle podmínek uzavřených v této Smlouvě. 

4. Spolupráce není sjednávána za účelem zisku a vzájemná plnění (činnosti) 
vyjmenovaná ve smlouvě nebudou předmětem přefakturace. 

 
Článek III 

Podmínky spolupráce smluvních stran 
 
1. Mezi námi a MUNI Pomáhá v rámci vzájemné spolupráce zajistí koordinaci všech 

činností dle níže uvedeného rozdělení. 
 
Mezi námi: 

- metodické vedení a supervize projektu 
- zaškolování čtecích seniorů (min. 2x ročně) 
- propagační materiály k programu 
- propagace vzájemné spolupráce a PR 
- souhrnná evidence zapojených dobrovolníků 
- spolupráce/práce s koordinátory programu Přečti pro Brno a okolí 
- financování nákladů kooperujícího koordinátora 
- smluvní podklady pro spolupráci se seniory dobrovolníky i MŠ/ZŠ – na základě 

akreditovaného dobrovolnického programu  
- propagace programu a vzájemné spolupráce 
- vyhledávání aktivních seniorů a MŠ/ZŠ ke spolupráci  
- evidence, plánování a zpětná vazba čtecích aktivit a průběžná koordinace aktivit 

zúčastněných stran 
- klub čtecích seniorů Brně, klubová setkání – minimálně 2x ročně 

 
MUNI Pomáhá:  

- koordinátor programu Přečti pro Brno a okolí 
- zázemí pro administraci programu a pořádání setkání klubu se školením seniorů 

v Brně a okolí 
- propagace programu a vzájemné spolupráce 
- pomoc s vyhledáváním aktivních seniorů a MŠ/ZŠ ke spolupráci  

 
Článek IV 

Financování projektu 
 

1. Mezi námi hradí náklady spojené s propagací, implementací, 
zaškolováním, realizací a následnou supervizí programu Přečti. 

 
2. MUNI Pomáhá pomáhá zprostředkovat koordinátory programu v Brně a okolí a 

pomůže zajistit prostory pro společná setkání. 
 

Článek V  
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci programu eticky, korektně a 

transparentně a vzájemně se pravidelně informovat. 
 



2. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakéhokoliv chování, které by mohlo 
znemožnit realizaci programu. 

 
3. Smluvní strany mají právo od Smlouvy odstoupit, pokud nedochází k plnění 

dohodnutých povinností, viz článek III odst. 2 Smlouvy. Odstoupení je účinné 
doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

 
Článek VI 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena posledním podpisem oprávněným zástupcem smluvní 
strany a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. 

 
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 
Článek VII 

Ostatní ustanovení 

3. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních 
stran formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

 
4. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle. 
 
6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží jeden z nich. 
 
 
V Praze dne: 04.06.2021   
 

 

 

----------------------------------------                             
Mezi námi, o.p.s.  
zastoupené Ing. Kateřinou Jirglovou, 
ředitelkou      
 

V Brně dne: 01.06.2021 
 

 

---------------------------------------- 
Masarykova univerzita, Dobrovolnické 
centrum MUNI Pomáhá 
zastoupené Mgr. Martou Valešovou, 
MBA, kvestorkou MU 

 


